
岩手県久慈市で２つの体験を楽しむ満足旅

5月〜10月の平日限定、事前予約必要なメニューあり、JR八戸線とバス利用

Model Plan ～おもいで旅～ Vol.13

Planned by MT Travel Support
＊プランの日付は参考です。
＊曜日によりお店が休業の場合がありますので、事前の確認が必要です。
＊交通機関の時刻はプラン作成時のものです。必ず事前の確認が必要です。

・平日限定
・期間限定(5月〜10月)
・久慈市内で２つの体験メニュー（琥珀採掘体験と小久慈焼陶芸体験）を楽しみます。
・久慈市内の観光スポットを数ヶ所立ち寄ります。

（注意）
・小久慈焼陶芸苑での作陶体験は事前予約が必要です(TEL 0194-52-3880)。
・出発前に久慈琥珀博物館(TEL 0194-59-3831)に電話して、久慈琥珀博物館入口バス停から久慈琥珀
博物館までの無料送迎バスを予約しておきましょう(バス停到着時間は11:56)。

久慈市観光物産協会HP：
https://www.kuji-kankou.com/

プラン

日付 時刻 内容

2025/06/26(木) 07:17 八戸駅発（JR八戸線）
（重要）出発前に久慈琥珀博物館(TEL 0194-59-3831)に電話して、久慈琥珀博物館
入口バス停から久慈琥珀博物館までの無料送迎バスを予約しておきましょう(バス停
到着時間は11:56)。

09:04 久慈駅着

2025/06/26(木) 09:10 久慈駅バス停発（久慈市民バス・山根線）
09:37 小久慈焼バス停着

〜作陶体験〜
●小久慈焼陶芸苑：手びねりやろくろを使って自分だけの器を製作できる。数ヶ月後
に完成して届く出来上がりにわくわく！
MAP:https://maps.app.goo.gl/o6xQ1UEdmW9DmiMZ8

2025/06/26(木) 10:56 小久慈焼バス停バス停発（久慈市民バス・山根線）
11:02 久慈駅バス停着

2025/06/26(木) 11:20 久慈駅バス停発（久慈市民バス・日吉循環線）
11:56 久慈琥珀博物館入口バス停着
（予約していた無料送迎バスに乗車して博物館へ）

1. 久慈琥珀博物館内の「琥珀の森レストラン くんのこ」でランチ。
2. 琥珀採掘体験（13:30〜）
3. 採掘体験終了後、館内見学

●久慈琥珀博物館：世界各地の琥珀が展示されている日本唯一の専門博物館。琥珀採
掘体験や琥珀アクセサリー作りなど、触れて楽しむメニューが充実。館内は琥珀の神



秘的な魅力を感じることができる。ショップでは職人が加工したおしゃれなアクセサ
リーが並び、世界に一つだけの宝石を見つけられる。
MAP:https://maps.app.goo.gl/me3a4W3v1ywM6fjt6

2025/06/26(木) 15:44 久慈琥珀博物館入口バス停発（久慈市民バス・山根線）
15:57 久慈駅バス停着

2025/06/26(木) 16:00 頃 久慈駅前出発（徒歩約10分）
16:10頃 巽山稲荷神社到着

●巽山稲荷神社：久慈湾を一望する小高い丘に位置する神社。恋愛成就や女性の美に
ご利益があると言われている。桜の名所賭しても知られている。
MAP:https://maps.app.goo.gl/hNF4BhUN24CBqaT7A

2025/06/26(木) 16:30 頃 巽山稲荷神社出発（徒歩約５分）
16:35頃 道の駅くじ「やませ土風館」到着
（お買い物をお楽しみください）

●道の駅くじ「やませ土風館」：道の駅は、お土産が集まり買い物を楽しめるほか、
秋まつりで実際に使われていた豪華絢爛な山車も展示されている。旬の野菜や特産品
を使ったメニューが豊富なレストランも併設されている。
＊施設内で帰路の列車内で食べるお弁当を購入してもいいでしょう。
MAP:https://maps.app.goo.gl/EVpEMAVejGqPXxnv7

2025/06/26(木) 17:50 道の駅くじ「やませ土風館」出発（徒歩約15分）
18:05頃 久慈駅前到着

●久慈市情報交流センターYOMUNOSU：2020年7月に冠制した新たな駅前拠点。1
階には観光情報が集まる案内所と軽食を楽しめるおしゃれなカフェが併設。ロケセッ
トやイラストなど「ファン必見」の展示も見どころ。2・3階は図書館。屋上には三
陸鉄道や駅前が一望できる展望室がある。
MAP:https://maps.app.goo.gl/ppGxNyzBqhESDx4Z6

2025/06/26(木) 18:17 久慈駅発（JR八戸線）
20:03 八戸駅着

解散（お疲れさまでした）

観光お得情報

久慈駅前にある久慈市情報交流センターYOMUNOSUではレンタサイクルのサービスがあります。
所有台数：４台
貸出時間：9:00〜18:00
貸出料金：４時間まで500円【全日(9:00〜18:00)貸出の場合は1,000円)】

岩手県久慈市の土産物（久慈市観光ガイドブックより）

・琥珀のアクセサリー
・小久慈焼
・ばらの紅茶
・海女っこグッズ
・アマリンミサンガ
・まめぶ汁手作りセット
・岩手木炭
・白樺妖精ジェル
・潮騒の一夜干し
・山のきぶどう
・黒豆ケーキ
・銘菓「ぶすのこぶ」
・まめぶっせ
・南部せんべい



・大吟醸「福来」
・手削りおぼろ昆布
・短角牛ビーフシチュー
・白樺樹液

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

